
ПРОТОКОЛ
заседания Главной спортивной судейской коллегии

чемпионата России по радиоспорту (скоростная радиотелеграфия) 2022 года 

Дата проведения соревнований: 24-28 июня 2022 г.
Место проведения соревнований: г. Санкт-Петербург
Дата заседания ГССК: 28 июня 2022 г.

Номер в едином календарном плане межрегиональных, всероссийских и международных
физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Министерства Спорта Российской

Федерации на 2021 год: 7975

Главная  спортивная  судейская  коллегия  (ГССК)  в  составе  главного  судьи  –
спортивного судьи всероссийской категории Н. Я. Карасик, главного секретаря – спортивного
судьи  всероссийской  категории  Т.В.  Аксеновой  и  заместителя  главного  судьи  по  общим
вопросам – спортивного судьи всероссийской категории А.Г. Лухминского рассмотрела итоги
чемпионата России по радиоспорту (скоростная радиотелеграфия» (номер-код спортивной
дисциплины  1450051811Я),  проходивших  24-28  июня  2022  г.  ГССК  руководствовалась
Положением  и  Регламентом  спортивных  соревнований,  Правилами  соревнований  по
радиоспорту,  требованиями  к  использованию  радиочастотного  спектра  любительской
службой  радиосвязи  в  Российской  Федерации,  Всероссийским  реестром  видов  спорта
(ВРВС)  и  требованиями Единой всероссийской  спортивной классификации  (ЕВСК).  ГССК
установила следующее:

1. Состав участников спортивных соревнований

по спортивной квалификации:

ЗМС МСМК МС КМС 1 2 3 Итого
Мужчины: 2 6 1 3 5 17
Женщины: 1 1 4 2 8
Итого: 1 1 10 1 3 7 25
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2. Победители личного первенства

2.1. Мужчины

Мес-
то

Участник Регион
Разряд

или
звание

Очков

1 Пашнин Евгений Валерьевич Свердловская область МС 800,0
2 Морозов Владислав Михайлович Новосибирская область МСМК 593,8
3 Садуков Валерий Михайлович Свердловская область МС 574,3
4 Скорняков Михаил Сергеевич г. Санкт-Петербург МС 427,2
5 Кузнецов Евгений Валерьевич Ленинградская область МСМК 379,1
6 Уриш Роберт Игоревич Ленинградская область МС 374,3

2.2. Женщины

Мес-
то

Участник Регион
Разряд

или
звание

Очков

1 Садукова Анна Омариевна Свердловская область МСМК 777,3
2 Арюткина Эльвира Васильевна Пензенская область ЗМС 663,0
3 Першина Валерия Сергеевна Пензенская область МС 640,1
4 Климова Наталья Владимировна г. Санкт-Петербург МС 350,9
5 Исаева Елена Александровна г. Санкт-Петербург МС 347,1
6 Спиридонова Ксения Анатольевна г. Санкт-Петербург МС 333,2

Подробные  таблицы  технических  результатов  личного  первенства  представлены  в
приложении №1.

3. Командное первенство среди команд субъектов РФ

Место
Субъект Российской

Федерации Очков

1 Свердловская область 2398,74
2 г. Санкт-Петербург 1793,22
3 Пензенская область 1303,08
4 Московская область 790,80
5 Ленинградская область 753,34
6 Республика Марий Эл 708,14
7 Новосибирская область 593,76
8 Архангельская область 290,86
9 Забайкальский край 243,12

10 Омская область 228,73
11 Хабаровский Край 150,40
12 Вологодская область 129,79
3.1. Список субъектов Российской Федерации,

представители которых приняли участие в спортивных соревнованиях
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1. Свердловская область
2. г. Санкт-Петербург
3. Пензенская область
4. Московская область
5. Ленинградская область
6. Республика Марий Эл
7. Новосибирская область
8. Архангельская область
9. Забайкальский край
10. Омская область
11. Хабаровский Край
12. Вологодская область

4. Награждение
В соответствии с Регламентом спортивных соревнований и показанными результатами
ГСCК постановляет:
1. Медалью и дипломом Министерства спорта Российской Федерации за победу в 

личном первенстве среди мужчин наградить Пашнина Е. В.
2. Медалью и дипломом Министерства спорта Российской Федерации за 2 место в 

личном первенстве среди мужчин наградить Морозова В.М.
3. Медалью и дипломом Министерства спорта Российской Федерации за 3 место в 

личном первенстве среди мужчин наградить Садукова В. М.
4. Медалью и дипломом Министерства спорта Российской Федерации за победу в 

личном первенстве среди женщин наградить Садукову А. О.
5. Медалью и дипломом Министерства спорта Российской Федерации за 2 место в 

личном первенстве среди женщин наградить Арюткину Э. В.
6. Медалью и дипломом Министерства спорта Российской Федерации за 3 место в 

личном первенстве среди женщин наградить Першину В. С.
7. Дипломом Министерства спорта Российской Федерации за победу в командном 

первенстве среди субъектов РФ наградить команду Свердловской области.
8. Дипломом Министерства спорта Российской Федерации за второе место в 

командном первенстве среди субъектов РФ наградить команду города Санкт-
Петербурга.

9. Дипломом Министерства спорта Российской Федерации за третье место в 
командном первенстве среди субъектов РФ наградить команду Пензенской 
области
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5. Выполнение разрядных норм и требований ЕВСК.

МС КМС 1 2 3 1-ю 2-ю
Всего 5 4 3
В т. ч. впервые 4

6. Нарушения регламента соревнований и правил по радиоспорту.

Нарушений не зафиксировано.

7. Протесты, принятые решения.

Протестов не поступало.

8. Выводы и предложения по итогам проведённых соревнований

Спортивная  судейская  коллегия  выносит  благодарность  участникам  спортивных
соревнований за соблюдение спортивной дисциплины и высокие спортивные результаты.

Главный судья,                                                                                                  Н. Я. Карасик 
ССВК

Главный секретарь,                                                                                           Т.В. Аксенова 
ССВК
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СПРАВКА
о составе и квалификации спортивной судейской коллегии 

чемпионата России по радиоспорту (скоростная радиотелеграфия) 2022 года

Номер в едином календарном плане межрегиональных, всероссийских и международных
физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Министерства спорта

Российской Федерации на 2022 год: №7975
28 июня 2022 г.

№ п/
п

ФИО Кате-
гория

Регион Должность

1. Карасик Наталия Яковлевна СВК Санкт-Петербург Главный судья
2. Аксенова Татьяна Васильевна СВК Санкт-Петербург Главный секретарь

3. Лухминский Алексей Григорьевич СВК Санкт-Петербург
Заместитель главного 
судьи по общим 
вопросам

4. Скорнякова Светлана Андреевна С1К Санкт-Петербург
Помощник главного 
секретаря

5. Разгуляев Юрий Валентинович СВК Санкт-Петербург
Старший судья по 
передаче радиограмм

6. Исаева Елена Александровна С1К Санкт-Петербург
Старший судья по 
приему радиограмм

7. Иванов Андрей Николаевич С1К Санкт-Петербург
Старший судья по 
технике

8. Климова Наталья Владимировна С1К Санкт-Петербург
Судья по приему 
радиограмм

9. Бойков Михаил Владимирович С1К Санкт-Петербург
Судья по приему 
радиограмм

10. Кондратов Евгений Владиславович С1К Санкт-Петербург
Судья по передаче 
радиограмм

11. Луговой Андрей Евгеньевич СВК г. Воронеж
Судья по передаче 
радиограмм

12. Ягодова Светлана Дмитриевна СВК Санкт-Петербург
Судья по приему 
радиограмм

13. Сафронов Александр Николаевич С3К Санкт-Петербург
Судья по приему 
радиограмм

14. Куликов Александров Фёдорович СВК
Ленинградская 
область

Судья по передаче 
радиограмм

Главный судья,                                                                                                          Н. Я. Карасик
ССВК

Главный секретарь,                                                                                                  Т. В. Аксёнова 
ССВК



МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
П Р О Т О К О Л

технических результатов чемпионата России по радиоспорту (скоростная радиотелеграфия)
код спортивной дисциплины 145051411Я, №7975 в ЕКП Министерства спорта России

г. Санкт-Петербург 24-28 июня 2022 год

Регион ФИО
Ключ ПРИЕМ ПЕРЕДАЧА RUFZ MorseRunner

Сумма Место ЕВСКпрост всего Всего лучш. лучш.
элект ск очки ск очки ск очки очков Ск К итог очки Ск К итог очки Ск К итог очки очков рез. очки рез. очки

ЖЕНЩИНЫ
Свердловская область Садукова Анна Омариевна элект МСМК 259 100,0 280 100,0 227 100,0 300,0 193 1,00 193,0 100,0 143 1,00 143,0 77,3 161 1,00 161,0 100,0 277,3 186355 100,0 3935 100,0 777,3 1 МС
Пензенская область Арюткина Эльвира Васильевна элект ЗМС 249 96,1 256 91,4 189 83,3 270,8 180 1,00 180,0 93,3 140 1,00 140,0 75,7 150 1,00 150,0 93,2 262,1 75965 40,8 3513 89,3 663,0 2 МС
Пензенская область Першина Валерия Сергеевна элект МС 209 80,7 255 91,1 180 79,3 251,1 189 1,00 189,0 97,9 185 1,00 185,0 100,0 123 1,00 123,0 76,4 274,3 73937 39,7 2953 75,0 640,1 3 МС
г. Санкт-Петербург Климова Наталья Владимировна прост МС 135 52,1 137 48,9 90 39,6 140,7 124 0,99 122,8 63,6 82 1,00 82,0 44,3 93 0,99 92,1 57,2 165,1 16429 8,8 1428 36,3 350,9 4
г. Санкт-Петербург Исаева Елена Александровна прост МС 149 57,5 138 49,3 89 39,2 146,0 119 0,99 117,8 61,0 79 0,98 77,4 41,8 89 0,99 88,1 54,7 157,6 15127 8,1 1392 35,4 347,1 5
г. Санкт-Петербург Спиридонова Ксения Анатольевна прост МС 117 45,2 119 42,5 98 43,2 130,8 111 0,97 107,7 55,8 76 0,97 73,7 39,8 90 0,98 88,2 54,8 150,4 13287 7,1 1762 44,8 333,2 6
Хабаровский край Теплякова Юлия Владимировна прост 3 99 38,2 80 28,6 0 0,0 66,8 72 0,97 69,8 36,2 47 0,98 46,1 24,9 37 0,98 36,3 22,5 83,6 0 0,0 0 0,0 150,4 7
Вологодская область Степанова Светлана Сергеевна прост 3 99 38,2 78 27,9 0 0,0 66,1 53 0,97 51,4 26,6 37 0,98 36,3 19,6 29 0,97 28,1 17,5 63,7 0 0,0 0 0,0 129,8 8

МУЖЧИНЫ
Свердловская область Пашнин Евгений Валерьевич элект МС 257 100,0 255 100,0 198 100,0 300,0 211 1,00 211,0 100,0 198 1,00 198,0 100,0 155 1,00 155,0 100,0 300,0 86573 100,0 3057 100,0 800,0 1 МС
Новосибирская область Морозов Владислав Михайлович элект МСМК 198 77,0 195 76,5 157 79,3 232,8 138 1,00 138,0 65,4 140 1,00 140,0 70,7 117 1,00 117,0 75,5 211,6 46952 54,2 2908 95,1 593,8 2
Свердловская область Садуков Валерий Михайлович элект МС 208 80,9 209 82,0 137 69,2 232,1 178 1,00 178,0 84,4 150 1,00 150,0 75,8 102 1,00 102,0 65,8 225,9 27730 32,0 2575 84,2 574,3 3 МС
г. Санкт-Петербург Скорняков Михаил Сергеевич прост МС 170 66,1 186 72,9 128 64,6 203,7 118 1,00 118,0 55,9 81 1,00 81,0 40,9 92 0,98 90,2 58,2 155,0 16308 18,8 1517 49,6 427,2 4
Ленинградская область Кузнецов Евгений Валерьевич элект МСМК 156 60,7 147 57,6 88 44,4 162,8 92 1,00 92,0 43,6 81 0,93 75,3 38,0 85 0,93 79,1 51,0 132,6 32407 37,4 1412 46,2 379,1 5
Ленинградская область Уриш Роберт Игоревич прост МС 147 57,2 148 58,0 78 39,4 154,6 119 1,00 119,0 56,4 77 1,00 77,0 38,9 98 1,00 98,0 63,2 158,5 16589 19,2 1283 42,0 374,3 6
Республика Марий Эл Преловский Олег Викторович элект МС 125 48,6 126 49,4 76 38,4 136,4 126 1,00 126,0 59,7 64 0,95 60,8 30,7 79 0,95 75,1 48,4 138,8 16519 19,1 1652 54,0 348,4 7
г. Санкт-Петербург Ежов Константин Геннадьевич прост МС 119 46,3 130 51,0 99 50,0 147,3 96 0,99 95,0 45,0 61 0,92 56,1 28,3 64 0,97 62,1 40,1 113,4 18306 21,1 1618 52,9 334,8 8
Архангельская область Навагин Андрей Константинович прост 3 127 49,4 140 54,9 79 39,9 144,2 99 1,00 99,0 46,9 62 1,00 62,0 31,3 62 1,00 62,0 40,0 118,2 8114 9,4 582 19,0 290,9 9 2
Московская область Григорьев Анатолий Николаевич прост 3 120 46,7 118 46,3 75 37,9 130,8 97 0,93 90,2 42,8 69 1,00 69,0 34,8 52 0,90 46,8 30,2 107,8 7142 8,2 1024 33,5 280,4 10 2
Московская область Адильшин Филипп Юрьевич прост КМС 149 58,0 108 42,4 99 50,0 150,3 63 0,99 62,4 29,6 38 1,00 38,0 19,2 37 0,99 36,6 23,6 72,4 9326 10,8 1139 37,3 270,7 11
Свердловская область Изекенов Азамат Арбаевич прост 3 125 48,6 120 47,1 59 29,8 125,5 86 0,85 73,1 34,6 67 0,85 57,0 28,8 57 0,90 51,3 33,1 96,5 7344 8,5 510 16,7 247,2 12 2
Забайкальский край Харин Роман Юрьевич прост 1 106 41,2 108 42,4 45 22,7 106,3 108 0,95 102,6 48,6 61 0,95 58,0 29,3 85 0,85 72,3 46,6 124,5 5290 6,1 189 6,2 243,1 13
Московская область Демидов Иван Владимирович прост 3 109 42,4 139 54,5 57 28,8 125,7 86 0,90 77,4 36,7 63 1,00 63,0 31,8 61 0,95 58,0 37,4 105,9 6983 8,1 0 0,0 239,7 14 2
Омская область Мальцев Константин Васильевич прост 3 107 41,6 119 46,7 49 24,7 113,0 85 1,00 85,0 40,3 56 0,95 53,2 26,9 48 1,00 48,0 31,0 98,1 6088 7,0 322 10,5 228,7 15 3
Республика Марий Эл Баданов Александр Геннадиевич прост 1 80 31,1 89 34,9 49 24,7 90,8 75 1,00 75,0 35,5 58 1,00 58,0 29,3 0,0 0,0 64,8 9581 11,1 1845 60,4 227,0 16
Республика Марий Эл Балмушев Энвер Мухаметзарифович прост 1 0,0 66 25,9 0 0,0 25,9 67 0,95 63,7 30,2 46 1,00 46,0 23,2 51 1,00 51,0 32,9 86,3 2842 3,3 527 17,2 132,7 17

Главный судья соревнований ССВК Карасик Н.Я.

Главный секретарь соревнований ССВК Аксенова Т.В.

                     

Разряд 
звание    БУКВЫ   ЦИФРЫ    СМЕСЬ        БУКВЫ             ЦИФРЫ             СМЕСЬ   



МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
П Р О Т О К О Л

технических результатов чемпионата России по радиоспорту (скоростная радиотелеграфия)

г. Санкт-Петербург 24-28 июня 2022 год

Регион Место ЕВСК

Свердловская область 2398,74 1

г. Санкт-Петербург 1793,22 2

Пензенская область 1303,08 3

Московская область 790,80 4

Ленинградская область 753,34 5

Республика Марий Эл 708,14 6

Новосибирская область 593,76 7

Архангельская область 290,86 8

Забайкальский край 243,12 9

Омская область 228,73 10

Хабаровский Край 150,40 11

Вологодская область 129,79 12

Главный судья соревнований, ССВК Карасик Н.Я.

Главный секретарь соревнований, ССВК Аксенова Т.В.

код спортивной дисциплины 145051411Я, 
№7975 в ЕКП Министерства спорта России


